АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     31.12.2019                                                                                         №     1529

О внесении изменений в приложение к
постановлению  администрации района от
29.09.2017        № 1100

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского

района от 29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования
«Город Вязники» на 2018 - 2024 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1
«Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской
среды муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2024 годы»
изложить в следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы составит – 197 887,5
тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 26 894,6 тыс. рублей;
2019 год – 29 720,8 тыс. рублей;
2020 год – 33 990,5 тыс. рублей;
2021 год – 26 820,4 тыс. рублей;
2022 год – 26 820,4 тыс. рублей;
2023 год – 26 820,4 тыс. рублей;
2024 год – 26 820,4 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета – 149  352,3 тыс. руб.,
из них:
2018 год – 19 485,0 тыс. рублей;
2019 год – 23 305,9 тыс. рублей;
2020 год – 28 936,6 тыс. рублей;
2021 год – 19 406,2 тыс. рублей;
2022 год – 19 406,2 тыс. рублей;
2023 год – 19 406,2 тыс. рублей;
2024 год – 19 406,2 тыс. рублей;

2

 средств областного бюджета – 15 251,5 тыс. руб., из них:

2018 год – 2 408,3 тыс. рублей;
2019 год – 475,6 тыс. рублей;
2020 год – 2 734,8 тыс. рублей;
2021 год – 2 408,2 тыс. рублей;
2022 год – 2 408,2 тыс. рублей;
2023 год – 2 408,2 тыс. рублей;
2024 год – 2 408,2 тыс. рублей;
средств местного бюджета – 25 181,3 тыс. руб., из них:
2018 год – 3 863,5 тыс. рублей;
2019 год – 4 196,8 тыс. рублей;
2020 год – 1 667,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 863,5 тыс. рублей;
2022 год – 3 863,5 тыс. рублей;
2023 год – 3 863,5 тыс. рублей;
2024 год – 3 863,5 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 8 102,4 тыс. руб., из них:
2018 год – 1 137,8 тыс. рублей;
2019 год – 1 742,5 тыс. рублей;
2020 год – 652,1 тыс. рублей;
2021 год – 1 142,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 142,5 тыс. рублей;
2023 год – 1 142,5 тыс. рублей;
2024 год – 1 142,5 тыс. рублей»

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет
197 887,5 тыс. руб.

Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих
источников:

тыс. руб.
Источники

финансирова-
ния/годы

реализации
программы

Всего в том
числе:

средства
федераль-

ного
бюджета

средства
областного
бюджета

средства
местного
бюджета

внебюд-
жетные

источники

2018 год 26 894,6  19 485,0 2 408,3 3 863,5 1 137,8
2019 год 29 720,8  23 305,9 475,6 4 196,8 1 742,5
2020 год 33 990,5  28 936,6 2 734,8 1 667,0 652,1
2021 год 26 820,4  19 406,2 2 408,2 3 863,5 1 142,5
2022 год 26 820,4  19 406,2 2 408,2 3 863,5 1 142,5
2023 год 26 820,4  19 406,2 2 408,2 3 863,5 1 142,5
2024 год 26 820,4  19 406,2 2 408,2 3 863,5 1 142,5

Всего 197 887,5  149 352,3 15 251,5 25 181,3 8 102,4

3

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению.»
1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по городскому хозяйству.
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин

4

Приложение
к постановлению администрации района
от   31.12.2019        №      1529                      .

7. Перечень программных мероприятий

Наименование
мероприятий

Источники
финансировани

я

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Формирование
современной
городской среды
в
муниципальном
образовании
«Город
Вязники» на
2018 – 2024
годы»

федеральный
бюджет 149 352,3 19 485,0 23 305,9 28 936,6 19 406,2 19 406,2 19 406,2 19 406,2

Муниципальное
казенное
учреждение
«Управление
районного
хозяйства
Вязниковского
района
Владимирской
области»

-увеличение
доли
благоустроенн
ых дворовых
территорий от
общего
количества
дворовых
территорий на
11,76 %;
- увеличение
доли площади
благоустроенн
ых
муниципальны
х территорий
общего
пользования на
5,74 %.

областной
бюджет  15 251,5 2 408,3 475,6 2 734,8 2 408,2 2 408,2 2 408,2 2 408,2

местный
бюджет 25 181,3 3 863,5 4 196,8 1 667,0 3 863,5 3 863,5 3 863,5 3 863,5

внебюджетные
источники 8 102,4 1 137,8 1 742,5 652,1 1 142,5 1 142,5 1 142,5 1 142,5

Итого 197 887,5 26 894,6 29 720,8 33 990,5 26 820,4 26 820,4 26 820,4 26 820,4

1. Мероприятия
по
благоустройству
дворовых
территорий

федеральный
бюджет 84 414,0 12 489,0 14 063,1 6 111,9 12 937,5 12 937,5 12 937,5 12 937,5

Муниципальное
казенное
учреждение
«Управление
районного

 увеличение
доли
благоустроенн
ых дворовых
территорий от

областной
бюджет  10 521,6 1 543,6 287,0 2 269,0 1 605,5 1 605,5 1 605,5 1 605,5

5

местный
бюджет  15 752,6 2 476,3 2 532,4 441,1 2 575,7 2 575,7 2 575,7 2 575,7

хозяйства
Вязниковского
района
Владимирской
области»

общего
количества
дворовых
территорий на
11,76 %

внебюджетные
источники 8 102,4 1 137,8 1 742,5 652,1 1 142,5 1 142,5 1 142,5 1 142,5

Итого 118 790,6 17 646,7 18 625,0 9 474,1 18 261,2 18 261,2 18 261,2 18 261,2

2. Мероприятия
по
благоустройству
общественных
территорий

федеральный
бюджет 64 938,3 6 996,0 9 242,8 22 824,7 6 468,7 6 468,7 6 468,7 6 468,7

Муниципальное
казенное
учреждение
«Управление
районного
хозяйства
Вязниковского
района
Владимирской
области»

 увеличение
доли площади
благоустроенн
ых
муниципальны
х территорий
общего
пользования на
5,74 %.

областной
бюджет  4 729,9 864,7 188,6 465,8 802,7 802,7 802,7 802,7

местный
бюджет  9 428,7 1 387,2 1 664,4 1 225,9 1 287,8 1 287,8 1 287,8 1 287,8

Итого 79 096,9 9 247,9 11 095,8 24 516,4 8 559,2 8 559,2 8 559,2 8 559,2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е